

SLUP څه شی دی او څنگه کارول کېږي؟

د ځمکې د استفادې ستراتیژیک پلان (SLUP) د سینټ لویس ښار د جامع پلان یوه برخه ده. یو هر اړخیز پلان د ښار د تکامل او پرمختګ لپاره د پالیسي لارښود دی، چې د ښار د پرمختګ لپاره د اوږد مهاله لید په ټاکلو کې مرسته کوي. د ځمکې د استفادې ستراتیژیک پلان د دې لپاره یو لید ټاکي چې څنگه موږ کولی شو په خپل ښار کې ځمکه په غوره توګه وکاروو، او بلاک په بلاک، راتلونکي پرمختګ ته لارښود وکړو.

له ځمکې څخه د استفادې اوسنی پلان لس طرحې لري چې وایي په راتلونکي کې باید له ځمکې څنګه کار واخیستل شي – د مثال په طور د ګاونډیو سیمو لپاره، یا د مختلفو تجارتي او نورو سوداګریزو استعمالونو لپاره. د ځمکې کارولو پریکړې د پلان په وړاندې د پلان کولو کمیسیون له خوا ارزول کېږي، چې د اوسیدونکو په مشرۍ ګروپ دی. پدې پریکړو کې لاندې ټکي شامل دي:

- **د بیا زون کول او زون کول توپرونه:** د زون کولو کوډ یو مقرر ده چې وایي ملکیت څنګه په ښار کې کارول کېدی شي او څنګه نشي کارول کېدی. کله چې زون کول ممکن بدل شي، یا څوک هڅه کوي چې د زون کولو لپاره استثنا ترلاسه کړي، دا باید د ستراتیژیک ځمکې کارولو پلان سره مقایسه شي.
- **د بیا رغونې پلانونه:** د بیا رغونې پلانونه د ښار لخوا کارول کېږي چې د پروژو لپاره د مالیاتو کمولو په څیر هڅونې تصویب کړي. کله چې د بیا رغونې پلانونه تصویب شي، دوی باید د ځمکې کارولو ستراتیژیک پلان سره پرتله شي تر څو ثابت شي چې آیا د دې سیمې د لید سره سمون لري.

د پلان جوړونې کمیسیون د ځمکې د کارونې وړاندیز شوي بدلون موقعیت ګوري، ګوري چې د ځمکې کارول په کوم نوم کې دی، د وړاندیز توضیحات لولي، او قضاوت وړاندې کوي. لیکن، SLUP لکه څنګه چې دا اوس شتون لري د ځینو پریکړو لارښود کولو لپاره مبهم یا نا څرګند وي. د SLUP د ځمکې کارولو طرحې خورا عمومي دي، او دا اړینه نده چې د پلان کولو کمیسیون ته کافي معلومات ورکړي چې یو باخبره قضاوت وکړي.

د ځمکې د استفادې ستراتیژیک پلان په ۲۰۰۵ کال کې رامینځته شو، او دا لومړی ځل دی چې په ټولیز ډول د تازه کولو لپاره په پام کې نیول شوی دی. د ټیم هدف دا دی چې د ۲۰۲۴ تر پایه پورې د پلان جوړونې کمیسیون لخوا دا اوږد واټن لید تصویب کړي، او ستاسو نظر مهم دي چې ډاډمن شو دا پلان د ښار راتلونکي منعکس کوي!

دا سروې د سینټ لویس ښار د اوسیدونکو او لیدونکو څخه د معلوماتو په لټه کې ده. هدف د هر اړخیز پلان د ستراتیژیک ځمکې کارولو پلان (SLUP) ته د بازه معلوماتو د یوې برخې په توګه په سینټ لویس کې د ځمکې کارولو لپاره لید ټاکلو کې مرسته کول دي. د ځمکې د استفادې ستراتیژیک پلان د دې لپاره هیلي مستند کوي چې څنګه موږ کولی شو په خپل ښار کې ځمکه په غوره توګه وکاروو، او بلاک په بلاک، راتلونکي پرمختګ ته لارښود وکړو. تاسو کولی شئ [دلته](#) د SLUP په اړه نور ولولئ.

په دې سروې کې، تاسو به د سینټ لویس لپاره د ۷ احتمالي لیدونو، او د بیانونو مسوده چې کولی شي دا لیدونه راوړي بیا کتنه وکړئ. دا مسوده د خلکو او همدارنګه د پروژې د اوسیدونکو د رهبرۍ کمیټې او کاري ګروپونو د معلوماتو څخه ترلاسه شوي. مونږ غواړو پوه شو چې ستاسو د تجربو پر اساس، د دې لیدونو څخه کوم یو ستاسو لپاره مهم دی، او ولې. موږ تاسو هڅوو چې دا سروې بشپړه کړئ، حتی که تاسو د دې پروسې په پخوانیو برخو کې برخه اخیستې وي!

دا سروې یوازې یوه لاره ده چې تاسو کولی شئ پدې پروسه کې معلومات وړاندې کړئ. تاسو کولی شئ زموږ په [ویب پاڼه کې د راتلونکو عامه ورکشاپونو په اړه نور معلومات دلته ومومئ](#)، یا [د پروژې خپرونې لپاره لاسلیک وکړئ](#) یا د راتلونکي فرصتونو په اړه معلوماتو لپاره په انستاګرام کې پروژه تعقیب کړئ.

دا سروې د ۱۰ څخه تر ۲۵ دقیقو پورې وخت نیسي، پدې پورې اړه لري چې تاسو څومره توضیحات شاملول غواړئ. تاسو کولی شئ هغه پوښتنې پریږدئ چې ستاسو لپاره اړوند یا په زړه پوري نه وي.

د خپل ځان په اړه يو څه
لومړی ، مور غواړو ستاسو په اړه لږ څه واورو.
آيا تاسو د سينټ لوييس په ښار کې ژوند کوئ؟
بلی
نه
زه په ښار کې اوسيدم خو اوس مې کډه کړې ده.

تاسو اوس د سينټ لوييس په ښار کې له دې شيانو څخه کوم يو کوئ؟ ټول هغه انتخاب کړئ چې پلي کېږي.
زه په ښار کې کار کوم
زه په ښار کې د ملگرو يا کورنۍ سره ليدنه کوم
زه د شيانو يا سودا اخیستلو لپاره ښار ته ځم
زه په ښار کې د پام وړ ځايونو، موزيمونو يا پارکونو څخه ليدنه کوم
زه په ښار کې ښوونځي ته ځم
زه د ښار له لارې سفر کوم چې بل ځای ته لاړ شم
زه خپل ماشوم ښوونځي ته يا په ښار کې نورو فعاليتونو ته بيايم
زه په ښار کې پيښو يا نندارتونونو ته ځم
نور:

تاسو اوس په کوم زې کوډ کې اوسېږئ؟

د ښار سره ستاسو د اړيکو په اړه يو څه نور

تاسو د سينټ لوييس په ښار کې څومره وخت ژوند کړی؟

۰ - ۵ کاله

۶ - ۱۰ کاله

۱۱ - ۱۵ کاله

۱۶ - ۲۰ کاله

۲۱ کاله يا ډير

په سینټ لویس کې د ځمکې کارولو او پراختیا لپاره لوی لید

تاسو به د سینټ لویس لپاره د ۷ احتمالي لیدونه، او د بیانونو مسوده چې کولی شي دا لیدونه راوړي بیا کتنه وکړئ. دا مسودې د خلکو او همدارنگه د پروژې د اوسیدونکو د رهبرۍ کمیټې او کاري گروپونو د معلوماتو څخه ترلاسه شوي. ستاسو معلومات به د ځمکې کارولو پلان د عمومي لید په ټاکلو کې او د خبرتیا د سټراټیژیو او طریقو لپاره مرسته وکړي.

د لید ۷ احتمالي کټگورۍ چې تاسو به یې په پام کې ونیسی عبارت دي له:

ستاسو له نظره، تاسو به دا احتمالي لیدونه څنگه درجه بندي کړئ، له خورا مهم څخه لږ تر لږه مهم، د راتلونکي ځمکې کارولو لپاره د ښار عمومي لید لپاره؟

که ټولې اوه کټگورۍ نه ښکاري، د لیدلو لپاره د پانې څنگ ته لار شئ.

۱ - خورا مهم

۲ -

۳ -

۴ -

۵ -

۶ -

۷ - لږ تر لږه مهم

مقاومت: په سینټ لویس کې خلک او ځایونه د دې وړتیا لري چې چاپیریال ته په داسې طریقو پلان او ځواب ورکړي چې په اوږد مهال کې هوساینې ته وده ورکوي.



پرمختګ: اوسیدونکي هغه څه ته لاس رسې لري چې دوی د ودې او بریا لپاره ورته اړتیا لري.



مساوي او تکراري: په سینټ لویس کې هغه خلک او ځایونه چې د تیرو کړنو له امله ګوښه شوي او زیانمن شوي دي په قصدي او فکري توګه د راتلونکو هڅو له لارې ښه شي.



وده او پرمختګ: خلک سینټ لویس ته راځي او غواړي پاتې شي، او وده په سینټ لویس کې د لیدلو او اندازه کولو وړ مثبت اغېزه لري.



له کلتوري پلوه قوي او متنوع: خلک کولی شي برخه واخلي او بډایه ټولني چې د سینټ لویس په شتمنیو او تنوع باندې رامینځته شوي، په شمول د هنرونو، پیښې او مدني ژوند رامینځته کړي.



نښلول: خلک کولی شي په آسانی سره په سینټ لویس کې له یو ځای څخه بل ځای ته لار شي.



د ټولني لخوا پر مخ وړل: د ټولني غړي د پریکړې کولو څرنگوالي، پراختیا ته لاسرسی، ښکیلتیا او ویاړ په سینټ لویس کې یوه فعاله برخه ده.



تاسو ولې هغه لید د خورا مهم لپاره غوره کړئ؟

تاسو ولې هغه لید د لږ تر لږه مهم لپاره غوره کړئ؟

ستاسو په اړه یو څه نور
مونږ غواړو ستاسو په اړه لږ څه نور واورو. دا زموږ معیاري پوښتنې دي چې مونږ له هر چا څخه پوښتنه کوو تر څو پوه شو
چې آیا مونږ د خپلو مصروفیتونو هڅو په اوږدو کې د سینټ لویس خلکو متنوع لړۍ ته رسیدلی یو.

تاسو د کوم نژاد یا قوم څخه پیژندل کېږئ؟ ټول هغه انتخاب کړئ چې مطابقت لري.

تور پوسته ، افریقي امریکایي ، افریقایي

اصلي امریکایي یا اصلي الاسکایي

اسپانوي ، لاتین

آسیایي

د آرام سمندر ټاپو

منځني ختیځ ، شمالي افریقا

سپین پوسته ، قفقاز

ما ته غوره نده چې جواب ورکړم

نور

لاندې کومه سلسله ستاسو عمر په گوته کوي؟

د ۱۸ لاندې

۱۹ – ۲۴

۲۵ – ۳۴

۳۵ – ۴۴

۴۵ – ۵۴

۵۵ – ۶۴

د ۶۵ څخه پورته

تاسو معمولاً په کوم جنسیت پیژندل کېږئ؟

ښځه یا ښځینه

سړی یا نارینه

نا معلوم جنسیت یا نا پیژندل شوی جنسیت

د جنسیت بدلون

ما ته غوره نده چې جواب ورکړم

آیا تاسو د یو معیوبیت په درلودلو پیژندل کېږئ؟

بلې

نه

ما ته غوره نده چې جواب ورکړم

نور

کوم یو ستاسو د ژوند غوره بیانوي؟ ټول هغه انتخاب کړئ چې مطابقت کوي.

زه د اوسیدو لپاره دایمي ځای نلرم – زه په بیلابیلو ځایونو کې اوسیرم

زه د کورنۍ یا ملگرو سره اوسیرم

زه د بل چا څخه کرایه کوم

زه د هغه ځای مالک یم چې زه اوسیرم

نور

آیا تاسو د بل چا لپاره لومړني سرپرست/ساتونکی یاست؟ ټول هغه انتخاب کړئ چې مطابقت کوي.

هو ، د یو یا ډیرو ماشومانو لپاره چې عمر یې د ۵ کلونو څخه کم دی

هو ، د یو یا ډیرو ماشومانو لپاره چې عمر یې د ۵ کلونو څخه ډیر دی

هو ، د یو یا ډیرو ځوانانو او لویانو

نه ، مگر زه کله کله سرپرست/ساتونکی یم

نه ، زه سرپرست/ساتونکی نه یم

ما ته غوره نده چې جواب ورکړم

نور

غواړئ په SLUP کې د ښکیلیدو لپاره د راتلونکو لارو په اړه واورئ؟ خپل بریښنالیک پریردئ، او مونږ به تاسو خبر درکړو!